瑞府办发〔2017〕40号
瑞金市人民政府办公室
关于印发2017年瑞金市招聘中小学
教师工作方案的通知

各乡、镇人民政府，市政府有关部门：

《2017年瑞金市招聘中小学教师工作方案》已经市政府研究同意，现予印发实施。
2017年3月16日

（此件主动公开）

2017年瑞金市招聘中小学教师工作方案
为进一步加快我市区域性教育中心建设步伐，及时补充我市中小学优秀师资，根据《江西省教育厅、江西省人力资源和社会保障厅关于做好2017年全省中小学教师招聘工作的通知》(赣教师字〔2017〕3号)、《瑞金市人民政府办公室关于2017-2018学年教师招聘计划的复函》（瑞府办函〔2017〕47号）和《瑞金市人民政府办公室关于同意申报我市2017年特岗教师需求计划的复函》（瑞府办函〔2016〕432号）精神，2017年我市计划招聘410名中小学教师。为保证招聘工作规范有序进行，特制定本方案。

一、组织机构

成立瑞金市招聘中小学教师工作领导小组（以下简称“领导小组”）：
组  长：胡立安  市委常委、市政府常务副市长

副组长：谢江溪  市政府副市长

成  员：市教育局、市人社局、市编办、市财政局、市发改委等单位主要负责人。

领导小组下设办公室，办公地点设在市教育局，由市教育局局长刘福安任办公室主任，具体负责招聘工作的组织实施和综合协调。

二、招聘岗位与条件

2017年我市计划招聘教师410人，其中报省统一招聘301人（初中88人、小学165人、中专10人、幼儿园33人、特教5人），报省统一招聘农村小学特岗教师50人，通过引进人才方式自主招聘高中教师34人，市考核录用瑞金籍2017届赣州师范高等专科学校学前教育定单班毕业生22人，按政策安置2017届瑞金籍江西师范大学免费师范生3人（其中高中1人、城区初中2人）。具体岗位见《瑞金市2017年招聘教师岗位表》（附件1），岗位条件见《瑞金市2017年招聘教师岗位条件表》（附件2）。
三、招聘程序

（一）公告

本方案在瑞金市人民政府网、瑞金教育网公告。

（二）报名

1.报考我市省统一招聘教师岗位和特岗教师岗位的人员，根据省人社厅、教育厅2017年招聘教师公告规定的时间和要求报名。

2.报考我市自主招聘高中教师岗位的人员，在市教育局发布的招考通知时间内到瑞金市教育局人事科报名，并提供身份证、毕业证、学位证、就业报到证（应届生提供毕业生就业推荐表、协议书）、教师资格证原件和复印件。在外地工作的国家机关和事业单位工作人员还须提供单位所在县（市、区）主管部门和人事部门出具的同意报考证明。在外省院校就读、工作的，可通过网上报名方式报考，在规定的报名时间内将报名表电子稿及证件、证明扫描件打包发送至rsk2539316@163.com，并拨打瑞金市教育局人事科电话（0797－2539316）确认报名，面试前将相关证件原件交市教育局人事科审验。

3.瑞金籍2017届赣州师范高等专科学校学前教育定单班毕业生，于7月4日至6日到瑞金市教育局人事科报名，报名时提供身份证、毕业证、技能合格证明原件和复印件以及1寸免冠彩色照片3张。

（三）资格审查

资格审查由领导小组成员单位共同负责，贯穿招聘工作全过程。

报考省统一招聘教师岗位（含特岗）人员不进行网上资格初审，报考人员要认真对照招聘条件，诚信报名。面试前，对入闱面试人员进行资格审查，入闱面试人员须提供身份证、毕业证、教师资格证、就业报到证原件或相关证明。已满5年服务期的正式在编教师须提供当地教育主管部门和人事部门出具的同意报考证明。服务期未满5年或处于试用期的教师，还须提供与当地教育主管部门解除聘用关系的文件。资格审查时间和地点另行通知。

自主招聘高中教师、考核录用瑞金籍学前教育定单班毕业生，在面试前进行资格审查；安置的瑞金籍江西师范大学免费师范生，签约前进行资格审查，符合条件的直接签约，有关要求另行通知。
（四）考试

1.考试及成绩计算

（1）参加省统一招聘教师的岗位(含特岗)，考试采取笔试和面试相结合的方式。总成绩为百分制，笔试成绩和面试成绩各占总成绩的50%。

（2）自主招聘高中教师岗位，总成绩为百分制，采取面试的方式进行。

（3）瑞金籍2017届赣州师范高等专科学校学前教育定单班毕业生考核采取笔试和面试相结合的方式。总成绩为百分制，笔试成绩和面试成绩各占总成绩的50%，总成绩低于60分（不含60分）的不予录用。

2.笔试

（1）报考省统一招聘教师岗位（含特岗），笔试内容以省招聘教师相关公告为准，其中中专舞蹈岗位笔试内容为高中音乐；中专体育岗位笔试内容为高中体育；中专普通话岗位笔试内容为高中语文；中专计算机、平面设计、网络技术、影视制作、物联网岗位笔试内容为高中通用技术；中专机加工、汽车运用与维修岗位笔试内容为高中物理,特教岗位笔试内容为小学语文。

（2）瑞金籍2017届赣州师范高等专科学校学前教育定单班毕业生笔试与2017年城区学校选调教师一同组织。笔试内容为幼儿教育学、幼儿心理学、“五大领域”专业知识、《幼儿园教育指导纲要》和《3-6岁儿童学习与发展指南》等学前教育相关知识，总成绩为百分制。

3.面试

（1）入闱面试人员的确定

报考省统一招聘教师岗位（含特岗）的，面试入闱人员名单由省人社厅、教育厅统一公布。如有面试入闱人员放弃面试，按照笔试成绩从高到低顺延。

（2）面试的形式和内容

①中专舞蹈、计算机、体育,初中、小学音乐、体育、美术、计算机岗位面试采取专业技能测试的方式。专业技能测试内容如下：

音乐学科：自弹自唱，弹唱曲目为我市中小学现行音乐教材内容；才艺展示，声乐、舞蹈、乐器自选一项。才艺展示时，本人演奏的，现场可提供钢琴，其它乐器自带；需伴奏的，不得由其他人伴奏，考生可自带U盘或光盘伴奏。

体育学科：100米； 立定三级跳远；球类：篮球（往返运球投篮）、足球（20米运球绕杆射门）自选一项（报考足球教师岗位的还需加试足球的颠球、20米踢准两项）。

美术学科：速写（人物）；素描静物默写；色彩静物默写。

计算机学科：日常办公软件运用。Word文档；Excel电子表格；PowerPoint演示文稿。

②中专网络技术、平面设计、影视制作、物联网、机加工、汽车运用与维修、普通话等岗位面试采取试教（无生课堂）的方式，试教内容为我市中专现行专业学科教材。

③自主招聘高中教师面试采取试教（无生课堂）的方式，试教内容为我市高中现行教材。

④幼儿园教师（含学前教育定单班毕业生）面试采取专业技能测试方式，测试内容为讲故事、简笔画和即兴弹唱。

⑤特教教师面试采取试教（无生课堂，双语教学）的方式，试教内容为我市特教学校现行教材。

⑥其他岗位的面试采取试教（无生课堂）的方式，试教内容为我市中小学现行教材。

各岗位面试成绩均采用百分制计分。

面试具体方案于面试前在瑞金教育网公布。

（五）入闱人员的确定

根据各学科招聘计划按考试总成绩从高到低（面试成绩需达到60分）确定入闱人员。对于参加面试人数达不到规定比例的岗位，不核减该岗位的招聘计划，按总成绩从高到低（面试成绩需达60分）确定入闱人员。

省统一招聘初中、小学计算机岗位入闱人员如未满额，将剩余计划增加到省统一招聘初中、小学数学岗位招聘计划中；瑞金籍2017届赣州师范高等专科学校学前教育定单班毕业生如有考核不合格的人员（总成绩低于60分<不含60分>）的,将剩余计划增加到我市省统一招聘幼儿园岗位招聘计划中。调剂计划直接从今年报考我市的全省统一招聘相应学科考试成绩合格的人员中从高分到低分递补（总成绩相同的，面试成绩高者优先）。

入闱人员自动放弃或违约的，在该学科成绩合格的人员（面试成绩需达60分）中按总成绩从高到低顺延递补（总成绩相同的，面试成绩高者优先）。

（六）体检和考核

体检和考核由领导小组成员单位共同组织。入闱人员到指定医院进行体检，体检参照《江西省申报认定教师资格人员体检办法》规定执行。具体时间和体检医院另行通知。体检合格者，由招聘领导小组成员单位对其思想政治表现、道德品质、遵纪守法和计划生育情况进行考核。

（七）确定聘用人员

入闱人员体检和考核合格的，在瑞金教育网公示一周，无异议后，确定为聘用人员。

（八）自选岗位

聘用人员于2017年8月中下旬在市教育局进行选岗（瑞金中专、特教学校除外）。选岗前，市教育局在瑞金教育网向社会公布2017年瑞金市中小学新教师岗位计划，聘用人员按总成绩从高到低的次序自选相应学科岗位，并签订任教协议。

（九）正式聘用

拟聘人员选岗后，市教育局向市政府呈报新教师聘用请示，经市政府批准后，市教育局将聘用人员安排到学校任教。聘用人员原系国家机关和事业单位工作人员的，在2017年8月31日前到我市人事部门开出商调函，办理好有关调动手续，逾期未办理者，取消其聘用资格。

四、服务期限及违约责任

正式聘用人员须在所聘用学校任教5学年以上，如任教未满5学年外调、考研等，应承担违约责任。特岗教师按上级有关文件规定执行。

五、违规处理办法

应聘人员有下列情形之一的，取消其考试或聘用资格：

（一）提供虚假证件和证明的；

（二）原系国家机关和事业单位工作人员，近三年年度考核有基本合格及以下等次的；

（三）应届毕业生在办理正式聘用手续时未取得毕业证和教师资格证的（特教、瑞金中专未设定教师资格证条件的岗位除外）；

（四）违反国家计划生育政策规定的；

（五）有其它违纪违法行为的。

六、工作经费

市财政按有关规定核拨。

附件：1.瑞金市2017年招聘教师岗位表

      2.瑞金市2017年招聘教师岗位条件表

----------------------------------------------------------------------------------

抄送：市委办，市人大常委会办，市政协办，驻市有关单位。

----------------------------------------------------------------------------------

瑞金市人民政府办公室                      2017年3月16日印发

----------------------------------------------------------------------------------
附件1：

瑞金市2017年招聘教师岗位表
	招聘

形式
	学段
	地域
	性质
	语文
	数学
	英语
	物理
	化学
	生物
	政治
	历史
	地理
	音乐
	舞蹈
	体育
	美术
	平面设计
	计算机
	机加工
	汽车运用与维修
	学前教育
	影视制作
	网络技术
	物联网
	普通话
	特殊教育
	合计
	备注

	省统一招聘
	初中
	城区
	公办
	4
	4
	4
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1
	1

	21

	农村
	公办
	14
	12
	12
	6
	3
	2
	2
	2
	2
	4

	3
	3

	2

	67

	小学
	城区
	公办
	8
	8
	4

	4

	5
	3

	3

	35
	体育岗位5名计划含2名足球教师

	农村
	公办
	45
	45
	16

	7

	7
	7

	3

	130

	特岗
	16
	16
	6

	4

	4
	4

	50

	中专
	城区
	公办

	1
	1

	1
	1
	1
	1

	1
	1
	1
	1

	10

	幼儿园
	城区
	公办

	15

	15

	农村
	公办

	18

	18

	特教
	城区
	公办

	5
	5

	市自主招聘
	高中
	城区
	公办
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	3
	2
	4

	1

	34

	直接签约
	高中
	城区
	公办

	1

	1
	2017届瑞金籍江西师范大学免费师范生

	初中
	城区
	公办

	1
	1

	2

	市考核招聘
	乡镇公办幼儿园
	农村
	公办

	22

	22
	定单班

	合计

	91
	89
	46
	11
	9
	7
	6
	5
	7
	20
	1
	23
	19
	1
	9
	1
	1
	55
	1
	1
	1
	1
	5
	410

附件2：

	瑞金市2017年招聘教师岗位条件表

	招聘形式
	学段
	年龄
	是否

全日制
	学历
	教师资格证
	其他
	备注

	省统一招聘
	初中
	35周岁以下（1982年7月1日后出生）
	是
	本科及以上学历(物理学科专科及以上学历)
	相应学科初中及以上层次教师资格证

	具体条件见江西省2017年招聘中小学教师公告。瑞金在编公办教师、特岗教师、 “三支一扶”支教人员不属于本次招聘对象。

	小学

	专科及以上学历
	相应学科小学及以上层次教师资格证
	限瑞金户籍（截止2017年4月30日，至少具备以下条件之一：①报考人户籍在瑞金或参加中高考时户籍在瑞金；②报考人父母至少一方或配偶户籍在瑞金;③报考人父母至少一方或配偶系瑞金市行政事业单位或国有企业在编职工）

	中专

	舞蹈、体育、计算机、平面设计、和普通话等专业本科及以上学历，其他专业专科及以上学历
	体育岗位需具备体育学科高中教师资格证
	所有学科需专业对口，普通话专业需普通话等级一级乙等以上,体育专业需师范类。

	幼儿园

	中专（含中职）及以上学历
	取得幼儿园教师资格证
	限瑞金户籍（条件同小学）

专业对口

	特教

	专科及以上学历

	特殊教育专业

	省统一招聘特岗
	农村小学
	具体条件见江西省2016年招聘特岗教师公告

	市自主

招聘
	高中
	35周岁以下（1982年7月1日后出生）
	是
	江西师范大学免费师范生、教育部直属师范大学师范类本科毕业生、硕士及以上学历师范类毕业生
	取得相应学科高中及以上层次教师资格证
	所有学科需专业对口
	直接进入面试。瑞金在编公办教师、特岗教师、 “三支一扶”支教人员不属于本次招聘对象。

	市考核

录用
	乡镇公办幼儿园

	瑞金籍2017届赣州师范高等专科学校学前教育定单班毕业生
	取得幼儿园教师资格证
	取得专业技能合格证

- 2 -
- 8 -